
LIA 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 	S 'E 

Rqo- c; - 

PORTARIA N°  006/2018-SECULT 

Dispõe sobre a designação de 

Fiscal para assistir e subsidiar 

o Secretário Municipal da Cultura 

e dá outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto n° 013/2017, que delega competências pata a ordenação de despesas; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 - 

Lei de Licitações e Contratos; 

RESOLVE: 

Art. P. Designar o servidor WELTON DIAS DE FREITAS, DEC - 309/2017, Cargo de Assessor 

Especial VI, lotado no Gabinete do Executivo e cedido para Secretaria Municipal de Cultura, 

para exercer a função de Fiscal do Contrato n° 20180, firmado com a empresa IC DE 

MAGALHÃES RAMOS - ME, e representará a Secretaria Municipal de Cultura perante o 

contratado e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de 

orientação, fiscalização e controle, devendo ainda: 

- anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as 

ocorrências relacionadas com a execução do contrato, conforme o disposto nos § 10 

e 2° do au. 67 da Lei n° 8.666. de 1993; 

II - conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, bem como os 

prazos fixados no contrato, inclusive com a produção de provas, datando, 

assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível 

procedimento de sanção contra lua!; 

III - comunicar ao Gestor do Contrato sobr/des mprimento, pela contratada, de 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS ,ÇQ 
À 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

114 se 	 Fk Boa 
- 

quaisquer das obrigações passíveis de rescisão contratual e/ou aplicação de 

penalidades; 

IV - analisar, conferir € atestar as notas fiscais, referentes ao contrato; 

V - comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão 

editalicia ou sem conhecimento da Administração; 

Art. 2'0 servidor designado no artigo anterior atestará ciência de sua responsabilidade 

mediante assinatura no ANEXO ÚNICO desta Portaria. 

Art. 3° Na ausência do servidor WELTON DIAS DE FREITAS, fica designado corno 

suplente o servidor JI-JONATHAN MEDEIROS DA CRUZ, lotados na Secretaria Municipal de 

Cultura. 

Município de Parau peb - PA, 09 de fevereiro de 2018. 

Wand rnilson Santos da Costa 
Secretã io Municipal de Cultura 

D creto n°  013/2017 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 	 71 
Ç 

) 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N° 00W2018 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 	UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

20180127 	 SECRETAR1A MUNICIPAL DA CULTURA 

CONTRATADO: 20180127- celebrado com a empresa IC DE MAGALHÃES RAMOS 

ME CNPJ: 08.763220/0001-10 

VALOR DO CONTRATO: R$136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais) 

VIGÊNCIA: período de OS de fevereiro à 08 de março de 2018. 

JBJETO: Contração de Shows artísticos alusivos as comemorações de carnaval 2018 

serem realizados na Vila Palmares II, no município de Parauapebas, estado do Pará. 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO 

Eu, WELTON DIAS DE FRUTAS, DEC - 309/2017 ocupante do cargo de Assessor 

Especial VI, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são inerentes 

a fiscalização do contraio acima mencionado. 

WEtTON DIAS DE FRUTAS 

Assin 	a do Fiscal 

JHONATHANME IROS DA CRUZ 	 ( / 
AssinaJoPknte , rf,(7p  i4 (JUC3 


		2018-05-17T16:18:51-0300


		2019-03-26T14:27:05-0300




